
Poz. 7 
 

ZARZĄDZENIE NR 6 
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 1) 

 
z dnia 20 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu opiniodawczo-doradczego do spraw kształcenia 
zawodowego 

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 

U. z 2012 r. poz. 392) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.1. Powołuje się Zespół opiniodawczo-doradczy do spraw kształcenia zawodowego, 

zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem doradczym Ministra Edukacji Narodowej. 

 

§ 2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej,  

właściwy w sprawach kształcenia zawodowego i ustawicznego; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – dyrektor Departamentu Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Ministerstwie Edukacji Narodowej; 

3) członkowie Zespołu:  

a) przedstawiciel Ministra Gospodarki, 

b) przedstawiciel Ministra Pracy i Polityki Społecznej, 

                                                 
1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie na podstawie § 
1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa  Ministrów z dnia 22 września 2014  r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. poz. 1255). 



 
 

d) przedstawiciel Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

e) przedstawiciel Ministra Środowiska, 

g) przedstawiciel Ministra Administracji i Cyfryzacji, 

h) przedstawiciel Ministra Finansów, 

i) przedstawiciel Ministra Infrastruktury i Rozwoju, 

k) przedstawiciel Ministra Sportu i Turystyki, 

ł) przedstawiciel Ministra Zdrowia, 

n) przedstawiciel Związku Rzemiosła Polskiego, 

o) przedstawiciel Pracodawców RP, 

p) przedstawiciel Konfederacji Lewiatan,  

r) przedstawiciel Business Centre Club, 

s) przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego, 

t) przedstawiciel Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”; 

4) sekretarz Zespołu – pracownik Departamentu Kształcenia Zawodowego 

 i Ustawicznego w Ministerstwie Edukacji Narodowej, wyznaczony przez dyrektora tego 

Departamentu. 

 

§3.1. Do zadań Zespołu należy opiniowanie lub proponowanie: 

1) działań na rzecz aktywizowania pracodawców do włączenia się w proces kształcenia 

zawodowego, w szczególności działań współfinansowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego; 

2) działań służących upowszechnianiu dobrych praktyk z zakresu kształcenia zawodowego, 

w szczególności dobrych praktyk współpracy szkół z pracodawcami; 

3) rozwiązań mających ułatwić i zintensyfikować współpracę pomiędzy pracodawcami i 

szkołami zawodowymi; 

4) działań na rzecz rozwoju kształcenia zawodowego dostosowanego do potrzeb 

pracodawców, lokalnych rynków pracy oraz nowoczesnej i innowacyjnej gospodarki. 

 

§ 4.1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności 

zastępca przewodniczącego Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu może tworzyć, w ramach Zespołu, grupy robocze. 

Przewodniczący Zespołu określa skład grupy roboczej oraz zakres jej zadań. 



 
 

§ 5.1. Przewodniczący Zespołu zwołuje i prowadzi posiedzenia Zespołu oraz rozstrzyga 

kwestie sporne powstałe w toku prac Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w jego pracach, z głosem 

doradczym, osoby niebędące jego członkami, w szczególności posłów i senatorów 

zainteresowanych sprawami kształcenia zawodowego oraz ekspertów lub specjalistów  

w sprawach omawianych w ramach prac Zespołu lub grup roboczych. 

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się co najmniej raz na kwartał. 

4. Przewodniczący Zespołu może zlecać opracowywanie analiz, opinii i ekspertyz na 

potrzeby prac Zespołu. 

 

§ 6. Przewodniczący Zespołu przedstawia Ministrowi Edukacji Narodowej 

sprawozdania z prac zespołu i podejmowanych działań, nie rzadziej niż raz na pół roku. 

 

§ 7. Obsługę organizacyjną i administracyjno-biurową Zespołu zapewnia Departament 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

 

§ 8. Koszty związane z działalnością Zespołu pokrywane są z budżetu państwa   z części 

będącej w dyspozycji Ministra Edukacji Narodowej. 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

 

Joanna Kluzik-Rostkowska  

 


